
   
 
 
 
 

Papildināts: 27.03.2024. 1 

 
RIMI RĪGAS MARATONS '2024 

 
PROGRAMMA “IEKĻAUJOŠS MARATONS” 

 
NOLIKUMS  

 
1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

1.1. Atvieglot iespēju cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem piedalīties lielākajā Latvijas sporta 
un aktīvās atpūtas pasākumā. 

1.2. Veidot iekļaujošu skriešanas pasākumu. 
 
2. LAIKS, VIETA UN STARTA ORGANIZĒŠANA 

2.1. Rimi Rīgas maratons notiek 2024. gada 18.-19. maijā Rīgā. 
2.2. 1,6 km jeb Rimi Rīgas maratona Olimpiskās bērnu dienas "DPD jūdzes" skrējiens notiks 

2024. gada 18. maijā. Plānotais starta laiks plkst. 10.00. Sacensību starta vieta – Valdemāra 
iela pretī Latvijas Mākslas akadēmijai un finiša vieta – laukums pie Brīvības pieminekļa. 

2.3. 2024. gada 19. maijā Rimi Rīgas maratona dalībniekiem tiek piedāvātas 4 distances – 
"Maratona", "Pusmaratona", "10 km" un "5 km". Sacensību starta un finiša vieta – 
11.novembra krastmala. 

 
3. ORGANIZATORI 

3.1. Sacensības organizē aģentūra "Nords Event Communications" sadarbībā ar Rīgas domi. 
3.2. Programmas “Iekļaujošs maratons” (turpmāk – Programma) organizēšanā iesaistīti: 

aģentūra "Nords Event Communications" un Rimi Rīgas maratona veselības partneris 
“Mēness aptieka”. 

 
4. DISTANCES UN LAIKA KONTROLE 

4.1. Trases atrodas Rīgas pilsētā. Programmas dalībniekiem pieejamas visas Rimi Rīgas maratona 
distances. 

4.2. Sacensību laikā transporta kustība trasē būs slēgta un tiks kontrolēta ar Rīgas pilsētas 
teritorijā atbildīgo dienestu palīdzību. 

4.3. Skrējiena dalībniekus sacensību laikā trasē aizliegts pavadīt ar velosipēdiem, skrituļslidām 
u.tml. 

4.4. Trases shēmas apskatāmas Rimi Rīgas maratona mājaslapā www.rimirigamarathon.com 
4.5. Laika limits "Maratona" distancei ir 6 stundas, "Pusmaratona" distancei - 3 stundas, "10 km" 

distancei - 2 stundas, "5 km" distancei - 1 stunda 30 minūtes, bet "DPD jūdze" 1,609 km 
distancei - 30 minūtes.  

4.6. Laiks tiks fiksēts ar elektroniskās laika kontroles mikročipu palīdzību.  
 
5. DALĪBNIEKI UN KOMANDAS 

5.1. Maratonam (42 195 m) var reģistrēties ikviena pilnībā rīcībspējīga un tiesībspējīga persona, 
kura dzimusi pirms 2005. gada 7. maija. 

5.2.  Pusmaratona, "10 km", "5 km" un "DPD jūdze" distancēm var reģistrēties ikviena pilnībā 
rīcībspējīga un tiesībspējīga persona, kā arī tikt reģistrēti ar nepārprotamu viņu piekrišanu 
nepilngadīgi dalībnieki ar nosacījumu, ka reģistrāciju ir veikusi pilngadīga, pilnībā rīcībspējīga 
un tiesībspējīga persona, kura attiecībā uz nepilngadīgo (-iem) ir uzņēmusies nodrošināt 

http://www.rimirigamarathon.com/


   
 
 
 
 

Papildināts: 27.03.2024. 2 

nepilngadīgā (-o) aprūpi un uzraudzību, kā arī uzņēmusies atbildību par nepilngadīgo (-ajiem) 
Rimi Rīgas maratona laikā. 

5.3. Sacensībās katra organizācija (t.sk. sabiedriskā labuma organizācijas, nodibinājumi, 
biedrības, sociālie uzņēmumi, valsts vai pašvaldības iestādes) startē kā viena komanda.  

5.4. Organizācijai obligāti jāstartē zem sava nosaukuma. 
5.5. Programmā noteikts kopējais dalībnieku limits – 200 cilvēki ar kustību un citiem veselības 

traucējumiem un 200 asistenti. 
5.6. Lai dotu iespēju lielākam skaitam organizāciju, katrai organizācijai ir noteikts sākotnējais 

dalībnieku limits 20 dalībnieki un 20 asistenti. Organizācijas dalībnieku skaits var tikt 
palielināts, ja nav vēl sasniegts kopējais programmas dalībnieku limits. 

 
6. PIETEIKŠANĀS UN REĢISTRĀCIJA 

6.1. Pieteikšanās dalībai Rimi Rīgas maratona “Iekļaujošs maratons” programmā notiek divās 
kārtās.  

6.2. Pieteikšanās pirmās kārtas norise: 
6.2.1. Pieteikšanās pirmā kārta turpinās no 27. marta līdz 15. aprīlim vai programmas 

dalībnieku limita sasniegšanai. 
6.2.2. Piesakoties organizācijas komandai, nepieciešams zināt aptuveno komandas dalībnieku 

skaitu. 
6.2.3. Lai nodrošinātu iespēju piedalīties pēc iespējas lielākam organizāciju spektram, pirmajā 

kārtā katrai organizācijai tiek garantētas 40 vietas (piemēram, 20 dalībnieki un 20 
asistenti). 

6.2.4. Ja organizācija vēlas pieteikt vairāk nekā 40 dalībnieku, t.sk. asistentus dalībai 
Programmā, apstiprinājumu par iespēju pieteikt lielāku dalībnieku skaitu organizācija 
saņems 15.-17. aprīlī. 

6.2.5. Startu plānošanai organizācijas tiek lūgtas norādīt personu skaitu, kas plāno piedalīties 
ar ratiņkrēsliem vai citām īpašām palīgierīcēm. 

6.2.6. Organizācijas komandas var izvēlēties 2 pieteikšanās formātus: (1) visi dalībnieki tiek 
pieteikti iesniedzot kopēju organizācijas sarakstu; (2) organizācija saņem pieteikšanās 
kodus, lai katrs pats dalībnieks vai nepilngadīgajiem viņu vecāki vai aizbildņi var veikt 
reģistrāciju Rimi Rīgas maratona datu bāzē. 

6.2.7. Organizācijas komanda piesakās elektroniski aizpildot www.rimirigamarathon.com 
pieejamu anketu, norādot šādu informāciju: organizācijas nosaukums, dalībnieku skaits 
komandā pa distancēm, aptuvenais ratiņkrēslu un citu specifisku palīgierīču skaits pa 
dienām (18. maijā un/ vai 19. maijā) kontaktpersonas vārds, uzvārds, kontakti saziņai, 
rekvizīti apmaksas veikšanai un pieteikuma formas aizpildīšanas veids (kontaktpersona 
vēlas iesniegt vienotu sarakstu vai izmantot pieteikšanās kodus). 

6.2.8. Pēc anketas aizpildīšanas, komandas kontaktpersona 1-2 darba dienas laikā saņems 
informāciju par pieteikšanās kārtību un pieteikšanās termiņu. 

6.3. Pieteikšanās otrās kārtas norise: 
6.3.1. Pieteikšanās otrā kārta turpinās līdz 30. aprīlim vai programmas dalībnieku limita 

sasniegšanai. 
6.3.2. Ja organizācija izvēlējusies datu iesniegšanu vienotā sarakstā, datu ievades forma tiks 

nosūtīta 1-2 darba dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas un organizācijas 
apstiprināšanas dalībai Programmā.  

6.3.3. Ja organizācija izvēlējusies reģistrāciju ar kodiem, kods tiks nosūtīts 1-2 darba dienu 
laikā pēc pieteikuma saņemšanas un organizācijas apstiprināšanas dalībai Programmā. 
Kopā ar kodu organizācija saņems informāciju par Programmas T-kreklu izmēru 
apkopošanu. 

http://www.rimirigamarathon.com/


   
 
 
 
 

Papildināts: 27.03.2024. 3 

6.3.4. Ja organizācija izvēlējusies apmaksu ar rēķinu, pēc dalībnieku reģistrēšanas, 
organizatori 2 darba dienu laikā sagatavos un nosūtīs rēķinu par dalību sacensībās. 

6.4. Organizācijas komandas kontaktpersona reģistrējot dalībniekus pasākumam uzņemas pilnu 
atbildību par katra dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību izvēlētās distances veikšanai un 
apliecina, ka ir saņēmusi piekrišanu no nepilngadīgo dalībnieku vecākiem vai aizbildņiem par 
viņu piekrišanu dalībai Rimi Rīgas maratonā. 

6.5. Reģistrācija Programmā organizācijām par īpašo dalības maksu notiek no 2024. gada 
27. marta – 30. aprīlim. Programmas dalībnieku limits ir 400 dalībnieku. Prioritāri 
programmā tiek aicināti piedalīties cilvēki ar funkcionāliem kustību traucējumiem. 

6.6. Pēc reģistrācijas katram dalībniekam tiek piešķirts individuālais starta numurs. Dalībnieku 
sarakstā blakus vārdam un uzvārdam katram programmas dalībniekam tiek norādīts arī 
pārstāvētās organizācijas nosaukums. 

6.7. Ar čipu aprīkoto izdrukāto starta numuru nav atļauts nodot citai personai. 
 

7. DALĪBAS MAKSA ORGANIZĀCIJU KOMANDĀM 
7.1. Organizācijām par reģistrāciju sacensībām par katru pieteikto personu, tai skaitā, 

asistentiem, jāsedz dalības maksa 2,00 EUR. 
7.2. Dalības maksā ietilpst trases nodrošināšana, dalībnieka numurs ar mikročipu, sacensību 

piemiņas medaļa un citas pārsteiguma balvas, ūdens finišā, neatliekamās medicīniskās 
palīdzības sniegšana un citu atbilstošu pakalpojumu sniegšana sacensību dienā. 

7.3. Ja dalībnieks atsauc savu dalību, iemaksātā dalības maksas netiek atdota. 
 

8. NUMURU, ČIPU UN PROGRAMMAS T-KREKLU SAŅEMŠANA 
8.1. Komandas numurus organizācijas pārstāvis varēs saņemt Rimi Rīgas maratona '2024 EXPO 

2024. gada 17.-18. maijā no plkst. 10:00 līdz 20:00. 
8.2. Kopā ar starta numuru katrs programmas dalībnieks saņems Programmas t-kreklu ar 

Mēness aptiekas logo, ko nepieciešams valkāt sacensību dienā. 
8.3. Rimi Rīgas maratona '2024 EXPO visi dalībnieki saņems detalizētu informāciju par plānoto 

starta kārtību. 
 

9. NUMURA UN MIKROČIPA PIESTIPRINĀŠANAS UN LIETOŠANAS NOTEIKUMI 
9.1. Dalībnieka numurs vienlaicīgi ar jau pie numura piestiprinātu elektroniskās laika kontroles 

mikročipu tiks nosūtīts visiem dalībniekiem uz norādīto adresi. 
9.2. Dalībnieka numurs jāpiestiprina dalībniekam priekšpusē redzamā vietā. 
9.3. Katrs numurs ar čipu ir individuāls un derīgs tikai dalībniekam, kuram tas reģistrēts. To 

nekādā veidā nedrīkst mainīt vai nodot citai personai. 
 
10. REZULTĀTU APKOPOŠANA UN PUBLICĒŠANA 

10.1. Pēc sacensībām kopējos sacensību rezultātos katram dalībniekam tiek parādīts viņa 
individuālais distances veikšanas laiks.  

10.2. Pirmējie sacensību individuālie rezultāti būs pieejami sacensību dienā un būs aplūkojami 
oficiālajā Rimi Rīgas maratona Interneta lapā www.rimirigamarathon.com. 

10.3. Piesakoties sacensībām, visi dalībnieki apliecina, ka neiebilst sacensību laikā uzņemto 
fotogrāfiju izmantošanai Rimi Rīgas maratona mārketinga aktivitātēm. 

 
11. VESELĪBA UN DROŠĪBA 

11.1. Sacensību starta un finiša vietā, kā arī trasē būs pieejama neatliekamā medicīniskā 
palīdzība. Dalībnieki aicināti iepazīties ar neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 

http://www.rimirigamarathon.com/


   
 
 
 
 

Papildināts: 27.03.2024. 4 

izvietojumu kartēs, kas ir pieejamas Rimi Rīgas maratona mājas lapā un sacensību norises 
vietā. 

11.2. Par veselības stāvokli un dalībnieka sagatavotību distances veikšanai atbildību uzņemas 
organizācija, kas dalībniekus pieteikusi. 

11.3. Sacensību organizatori nenes atbildību par dalībnieku iespējamām traumām vai veselības 
traucējumiem sacensību laikā. 

11.4. Skrējiena dalībniekus sacensību laikā trasē aizliegts pavadīt ar velosipēdiem vai 
skrituļslidām, izņemot trases direktora akceptēto pavadošo velosipēdu eskortu līderu 
grupai katrā distancē. 
 

12. PRETENZIJAS 
12.1. Pretenzijas tiek pieņemtas 2 stundu laikā pēc dalībnieka finiša. Saņemtās pretenzijas tiek 

izskatītas nekavējoties. 
12.2. Visas pretenzijas par rezultātiem tiek pieņemtas rakstveidā 24 stundu laikā pēc to 

publicēšanas Rimi Rīgas maratona mājas lapā. Pretenzijas tiks izskatītas 7 dienu laikā pēc 
to saņemšanas. 

 
13. IZMAIŅAS SACENSĪBU NOLIKUMĀ 

13.1. Organizatoriem ir tiesības izdarīt izmaiņas un papildinājumus nolikumā. 
13.2. Papildus informāciju var saņemt elektroniski marathon@necom.lv. 

 
 

 


	PROGRAMMA “IEKĻAUJOŠS MARATONS”
	NOLIKUMS

